
Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

г.Мензелинска Республики Татарстан 

 

ул.К.Маркса, д.77 «А», г. Мензелинск 423700 

 

Татарстан РеспубликасыМуниципаль белем 

бирү учреждениесе 

«1нче санлы гомуми белем бирү мәктәбе» 

 

К.Маркс ур., 77 «А» Минзәлә ш.,423700 

Тел.: (8-5555)3-24-37, 3-24-39,факс (8-5555)  3-24- 37;  E-mail: flesh-sch@mail.ru; https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1 

ОКПО 54416665; ОГРН: 1021605555454; ИНН/КПП: 1628003870/162801001 

 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2025 г.                                                                                                      № 145/3 

 

 

«Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции 

в МБОУ «СОШ №1» на 2025-2026 учебный год» 

 

 

 

В целях организации работы комиссии по противодействию коррупциив МБОУ «СОШ №1» в 

2025-2026 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупциив МБОУ «СОШ №1» на 

2025-2026 учебный год, согласно приложению, к настоящему приказу. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                    О.В.Ильина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:flesh-sch@mail.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch1


 

УТВЕРЖДЕН 

директором МБОУ «СОШ №1» 

Приказ № 145/3 от 02 сентября 2025 г. 

 

План работы комиссии по противодействию коррупции 

 МБОУ «СОШ №1» на 2025-2026 учебный год. 

 

№ 

п\п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные  

1 Разработка и утверждение плана работы 

комиссии по противодействию 

коррупции в школе на 2025-2026 

учебный год 

сентябрь 

2025 года 

Ильина О.В. 

2 Обзор федеральных и областных 

законов по противодействию коррупции. 

Ежеквартально Ильина О.В. 

Фатхуллина А.Л. 

Бывальцева М.А. 

Шамвиева Э.И. 

Сабирова С.А. 

Бурханова Л.Н. 

Фаррахова Р.Р. 

3 Заседание. Вопросы, рассматриваемые 

на заседании: 

1. О выполнении плана мероприятий по 

противодействию коррупции. 

2. О контроле за организацией приёма 

детей в 1-ый класс. 

3. Об организации деятельности по 

подготовке к проведению ГИА. 

4. Об обеспечении открытости 

деятельности образовательного 

учреждения (размещение на 

официальном сайте школы отчёта о 

самообследовании, результатов 

независимой оценки качества и др.) 

Ежеквартально Ильина О.В. 

Фатхуллина А.Л. 

Бывальцева М.А. 

Шамвиева Э.И. 

Сабирова С.А. 

Бурханова Л.Н. 

Фаррахова Р.Р. 

4 Контроль за работой комиссии по 

распределению средств стимулирующей 

части фонда оплаты труда 

образовательного процесса о качестве 

образования в школе; 

-соблюдение единой системы критериев 

оценки качества образования 

(результаты, процессы, условия); 

-информирование участников ГИА и их 

родителей (законных представителей); 

-определение ответственности 

педагогических работников, 

привлекаемых к подготовке и 

проведению ГИА за неисполнение, 

Октябрь- 

декабрь 

Ильина О.В. 

Фатхуллина А.Л. 

Бывальцева М.А. 

Шамвиева Э.И. 

Сабирова С.А. 

Бурханова Л.Н. 

Фаррахова Р.Р. 



ненадлежащее выполнение обязанностей 

и злоупотребление служебным 

положением, если таковые возникнут 

5    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-24T09:50:58+0300
	Ильина О.В.




